
OCENA REALIZACJI  STRATEGII I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
SPOŁECZNYCH GMINY PERZÓW NA LATA 2014-2020 

 
       Strategia rozwiązywania problemów społecznych na terenie  Gminy Perzów została 
przyjęta Uchwałą nr  XLII/214/2014  Rady Gminy Perzów z dnia 28 sierpnia 2014 roku. 
Dokument ten liczy 78 stron i został przyjęty na lata 2014-2020 . 
W celu realizacji misji wytypowano i przyjęto  cele strategiczne, szczegółowe i kierunki 
działań :  
 -  I. Priorytet : zmniejszenie marginalizacji społecznej ludzi niepełnosprawnych oraz 
podniesienie ich standardu życia. 
- II. Priorytet : poprawa jakości życia ludzi starszych oraz wspieranie aktywności ludzi w 
podeszłym wieku i ich rodzin, 
- III. Priorytet : zintegrowane działania na rzecz rodzin ze szczególnym uwzględnieniem 
rodzin wielodzietnych , niepełnych i zagrożonych patologią.  
- IV. Priorytet : organizowanie wsparcia na rzecz osób i rodzin z problemem alkoholowym. 
 
   W każdym z tych obszarów wytyczono cele do osiągnięcia oraz przedstawiono działania, 
jakie będą podejmowane w ramach każdego z obszarów. Niniejsze opracowanie jest oceną 
poziomu wdrożenia poszczególnych celów i kierunków działań . 
 
W ramach  wyrównywania szans życiowych ludzi niepełnosprawnych i starszych  oraz 
podniesienia poziomu ich życia oraz integracji ze środowiskiem, stworzono możliwość 
dostępu do wydarzeń kulturalnych i rekreacyjno-sportowych. W Gminnym Ośrodku Kultury 
organizowane były spotkania, imprezy w których brały udział osoby starsze i 
niepełnosprawne, organizowano imprezy sportowe ,festyny dla całych rodzin,  biegi 
trzeźwości m.in. „Czytanie narodowe”, „Warsztaty z tkactwa”, Cykliczne warsztaty 
plastyczne, Biesiady z Kołem Gospodyń Wiejskim, Wieczór z wnukami, Spotkania opłatkowe i 
wielkanocne.  Poprzez udział osoby nie czuły się wykluczone czy marginalizowane. W 
instytucjach użyteczności publicznej zostały złamane bariery architektoniczne poprzez 
wybudowanie podjazdów.  
 
W ramach priorytetu II tj. poprawy jakości życia ludzi starszych oraz wspierania ich 
aktywności  został utworzony Dom Seniora, w którym  podejmowana są działania 
zmierzające do aktywizacji osób starszych ,  wykorzystywany jest ich potencjał intelektualny, 
doświadczenie życiowe, zagospodarowywany jest ich czas wolny.  Stworzono w każdej wsi 
„siłownie pod chmurką” , organizacje pozarządowe organizowały wyjazdy na basen, kina czy 
teatru.  
 
W ramach odnowy i rozwoju  wsi -  nastąpiła rozbudowa bazy rekreacyjno-sportowej na 

terenie gminy Perzów – budowa placów zabaw, miejsc rekreacji dla dzieci i młodzieży, altan 

grillowych, skwerów, siłowni plenerowej. 

 
  Zintegrowano działania na rzecz rodzin ze szczególnym uwzględnieniem rodzin 

wielodzietnych, niepełnych i zagrożonych patologią oraz   w stosunku do ofiar przemocy. 

Zapewniono dzieciom i rodzinom wsparcie w różnych formach. W szkołach dzieci i młodzież 



objęte były wsparciem pedagogów szkolnych, osoby i rodziny  korzystały z wsparcia 

psychoterapeutów w punkcie konsultacyjnym. W Gminnym Ośrodku Kultury prowadzone 

były zajęcia dla dzieci, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej organizował  wypoczynek letni, 

dzieci wyjeżdżały na wypoczynek w ramach wymiany z zaprzyjaźnionymi Gminami z Niemiec 

i Węgier. Na obiekcie sportowym „ORLIK " byli   zatrudnieni animatorzy  którzy prowadzili 

zajęcia dla dzieci i młodzieży, promując zdrowy styl życia oraz zagospodarowując dzieciom  

wolny czas . Działała również sekcja karate , której  zawodnicy odnoszą znaczące sukcesy na 

zawodach.   

 

Rodziny w których zdiagnozowano przemoc objęte są procedurą Niebieskiej Karty, w ramach 

działań członkowie rodzin objęci są pomocą socjalna ze strony Ośrodka Pomocy Społecznej, 

dzielnicowi systematycznie odwiedzają rodziny w miejscu zamieszkania, dzieci  objęte są 

wsparciem pedagogów szkolnych. Od 2012 roku  prowadzony jest punkt konsultacyjny dla 

uzależnionych i ich rodzin , prowadzone są konsultacje z dziećmi z rodzin z problemami 

uzależnienia, diagnozowane są problemy wychowawcze u dzieci .  W punkcie przyjmują 

specjaliści w zakresie uzależnień .  Wszystkie podmioty działające na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie systematycznie wymieniają informacje, podejmują wspólnie działania 

na rzecz jej ograniczenia. W tym celu została powołany Gminny Zespół Interdyscyplinarny.  

  By wyjść naprzeciw problemowi nadużywania alkoholu , organizowana wsparcie na rzecz 

osób i rodzin z problemem alkoholowych. Działał opisany wyżej punkt konsultacyjny oraz 

Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , która w stosunku do osób 

podejrzanych o nadużywanie alkoholu podejmowała szereg działań m.in. zapraszała na 

rozmowy motywujące do zmiany zachowań i zaprzestania nadużywania alkoholu, kierowała 

wnioski do biegłych sądowych o wydanie opinii w przedmiocie uzależnienia, składała wnioski 

do Sądu Rejonowego w Kępnie o zobowiązanie do podjęcia leczenia.  

Najbardziej odpowiednim środowiskiem , w którym wdrażano programy profilaktyczne  dla 

dzieci była szkoła . W zakresie rozwijania systemu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień   organizowano    i sfinansowano     działania  skierowane  zarówno do dzieci i 

młodzieży,  jak do  osób dorosłych.  

Celem programów było  omówienie zagrożeń i niebezpieczeństw , uczniowie poznawali 

pozytywnych bohaterów z których postawą mogli się utożsamiać , poznawali czym jest 

asertywność, dzięki której można  uniknąć kłopotów,  ponadto zapoznawali się z 

konstruktywnymi sposobami komunikowania się z rówieśnikami i wdrażania tych sposobów 

w życie. Poznawali konsekwencji wynikające ze stosowaniem  różnego typu używek, 

uzależnieniem  od Internetu itp.  

Programy dla rodziców i nauczycieli miały  na celu przeprowadzenie analizy sytuacji trudnych 

w szkole i domu oraz wspólne szukanie sposobów rozwiązania tych problemów. Ponadto 

rodzicom w trakcie warsztatów pokazywano jak budować w  dziecku wiarę w siebie  opartą 



na akceptacji i silnym fundamencie. Przeprowadzenie wszystkich  programów i warsztatów 

zlecono specjalistom zajmującym się tymi zagadnieniami. 

 Oprócz wymienionych wyżej programów dla dzieci i młodzieży zorganizowano i 

sfinansowano  szereg  spektakli  teatralnych i edukacyjno-profilaktycznych . 

    Systematycznie  diagnozowano i monitorowano  występujące problemy społeczne i na 
bieżąco  podejmowano  działania zmierzające do ich zminimalizowania . Pracownicy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Perzowie w ramach pracy socjalnej diagnozowali 
sytuację w rodzinach, obejmowali pomocą i wsparciem, udzielali kompleksowej informacji  o 
możliwościach prawnego rozwiązania problemów, pomagali w załatwianiu spraw 
urzędowych. Na stronach internetowych Urzędu Gminy została umieszczona informacja o 
warunkach i możliwościach uzyskania pomocy w ramach systemu pomocy społeczny  , 
świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych oraz 
stypendialnych. 
 
W celu zmniejszenia skutków ubóstwa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  udzielał osobom 

i rodzinom pomocy zarówno w formie finansowej jak i rzeczowej , kontynuowany był 

program dożywiania dzieci i młodzieży.  Młodzież szkolna otrzymywała  również pomoc w 

formie wyprawki szkolnej i stypendium szkolnego.   

Rodziny wielodzietne korzystały ze świadczeń w ramach Karty Dużej Rodziny. 

W ramach wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych przydzielany był  rodzinom asystent rodziny. 

  Kontynuowana była realizacja unijnego  programu  FEAD, pracownicy Ośrodka w ramach 

współpracy w Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Kaliszu  przywożą  i rozdysponowują 

wśród mieszkańców produkty żywnościowe . 

     Opracowana  Strategia Integracji i  Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-

2020  pozwalała  na celowe, systematyczne i planowe dążenie do osiągnięcia wytyczonych 

celów strategicznych. 

Poziom założonych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych celów w Gminie 
Perzów został  w większości zrealizowany. Z analizy wynika, że działania podejmowane w 
ramach poszczególnych celów na terenie Gminy Perzów poprzez różne instytucje publiczne, 
pozarządowe przyczyniają się do zmniejszenia zjawisk wykluczenia społecznego i 
wzmocnienia rodzin, sprzyjają ograniczeniu zjawiska bezrobocia oraz wyrównują szanse osób 
niepełnosprawnych , co przyczyniło się do spełnienia misji strategii.  
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